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TÜRKİYE BÜYÜK MiLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Yayla ve meralar, besin değeri yüksek mineraller içeren bitkiler nedeniyle hayvancılık 

için büyük bir öneme sahiptir. Büyük ölçüde yayla ve meralara sahip olan kentlerden biri de 

Muş'tur. Yayla ve meraya dayalı hayvancılık kentte yaygın olarak yapılmaktadır. Ancak 

yürütülen yanlış politikalar ile Muş, Şırnak, Hak.kari, Van, Ağrı, Bitlis, Bingöl, Siirt başta 

olmak üzere Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı illerdeki mera ve yaylalara getirilen yasaklar 

nedeniyle hayvancılık olumsuz etkilenmekte, çiftçiler maddi manevi zarar görmektedir. Bu 

nedenle çiftçiler başka yaylalar aramak zorunda kalmakta veya zor şartlar altında uzun süren 

yolculuklar yapmaktadır. Yaz aylarım kapsayan bu süreçte Beri kadınlar (Berivanlar), Koçerler 

(Göçerler), hayvancılık yapan çiftçiler ulaşım, barınma, güvenlik, sağlık, temiz suya ve gıdaya 

erişim gibi birçok sorun ile karşı karşıya kalmaktadır. Beri kadınlar, hayvanların bulunduğu 

yaylalara gitmek üzere evlerinden sabahın erken saatlerinden çıkarak kilometrelerce yolu 

yürümek zorunda kalmakta, akşam saatlerine kadar hayvanların bakımını yapmakta ve sağılan 

sütü kendi imkanları ile evlerine taşımak zorunda kalmaktalar. Bu süreç yayla ve meralara 

getirilen yasaklarla nedeniyle daha zorlu bir durum olmaktadır. Belirtilen bu nedenlerle Beri 

kadınların (Berivanlar), hayvancılık yapan çiftçilerin ve Koçerlerin (Göçerlerin) maruz kaldığı 

bu sorunların .araştırılması, hayvancılığın geliştirilmesi ve yayla yasaklan uygulamasına son 

verilmesi amacıyla Anayasa'mın 98'inci ve içtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince 

Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 

~ 
Şevin Coşkun 

Muş Milletvekili 



GEREKÇE 

Çayır ve meraların hayvancılık üzerindeki önemi oldukça büyüktür. Bu alanlarda 

bulunan bitkiler vitamin ve mineral açısından zengin olup ucuz kaba yem ihtiyacını da büyük 

oranda karşılamaktadır. Muş; hayvancılık ve mera potansiyeli oldukça yüksek bir ildir. Kent 

yaklaşık 100 bin hektar çayır varlığı ile Doğu Anadolu Bölgesi illeri içerisinde birinci sırada 

olup çayır-mera toplam varlığı 371 bin hektardır. Muş ilinde bulunan toplam çayır mera 

varlığından elde edilen toplam kuru ot miktarı yıllık 334 bin tondur. Nitekim kentte yapılan 

hayvancılık faaliyetlerinin temel kaynağını çoğunlukla yayla ve mera alanları oluşturmaktadır. 

Ancak hayvancılığın gelişimi ve sürdürülebilirliği açısından önem arz eden kentteki yayla ve 

mera alanlarının güvenlik gerekçesiyle yasaklı hale getirilmektedir. Bu yasakların en yoğıın 

uygulandığı illerden biri olan Muş'ta; valiliğin aldığı karar ile kent genelinde bulunan 13 yayla 

ve meraya 1 Ocak 2022-31 Aralık 2022 tarihleri arasında bir yılı kapsayan yasak getirilmiştir. 

Benzer şekilde Kürtlerin yoğıınlukta yaşadığı diğer birçok kentteki yayla ve meralar yasaklı 

hale getirilınektedir. Yasaklar; hayvancılığın yapılması, sürdürülmesi ve geliştirilmesi önünde 

büyük bir engel olarak durmakta, hayvansal üretimi ve verimini düşürmekte, maddi ve manevi 

zararlara neden olmaktadır. Hayvancılık yapan çiftçilerin sınırlı alanda faaliyet sürdürmeleri 

sonucunda aşın otlatmaya neden olmaktadır. Ayrıca çiftçiler daha uzak mesafede bulunan 

başka yaylalara gitmek zorıında kalıp ve mağdur olmaktadır. Bu yasakların mağdur ettiği 

kesimlerden biri de süt sağmak ve hayvanların bakımı için yaylalara her gün kilometrelerce 

yolu yürüyerek giden Beri (Berivanlar) kadınlardır. Beri kadınlar, yaz aylarında sabahın erken 

saatlerinde hayvanların götürüldüğü yüksek rakımlı yaylara gitmek için zor koşullar altında 

kilometrelerce yolu yürümek zorıında kalmaktadır. Beri kadınlar; akşama kadar süt sağınakta, 

hayvanların bakınunı yapmakta ve sağılan sütü kendi imkanları ile evlerine taşımaktadır. Bu 

süreçte Beri kadınlar (Berivanlar) ve Koçerler(Göçerler); ulaşım, barınma, sağlık, güvenlik, 

temiz suya erişim gibi birçok sorunla karşı karşıya kalınakta ve mağduriyet yaşanmaktadır. 

Başta yayla ve mera yasakları ile diğer tüm nedenlerden dolayı hayvancılık yapan çiftçiler, Beri 

kadınlar (Berivanlar), Koçerler (Göçerler) ve hayvancılık yapan çiftçiler; ulaşım, barınma, 

güvenlik, sağlık, temiz suya ve gıdaya erişim gibi birçok konuda sorıınlar yaşamaktadır. Bu 

sorıınların araştırılması, önlenmesi, hayvancılığın geliştirilmesi, yayla-mera yasakları 

uygulamasına son verilmesi amacıyla Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve teklif 

ederim. 
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